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GESCHÄFTSKONTEN

Commerzbank

Deutsche Bank

Deutsche Bank

DKB

Förde Sparkasse

HypoVereinsbank

Mainzer Volksbank

Postbank

Sparkasse Chemnitz

Stadtsparkasse Augsburg

Stadtsparkasse Düsseldorf

Targobank

Wiesbadener Volksbank

KlassikGeschäftskonto

HandwerkerKonto

Business BasicKonto

DKB-Business

Giro Business

HVB BusinessKonto 4You

Geschäftskonto classic

Business Giro

S-Geschäftsgirokonto

Geschäftsgirokonto

S-Business CLASSIC

Business-Konto Plus

WVB Firmen

12,90 *

19,90 *

12,90

15,00

10,00

25,00

5,90 ****

9,90 *****

9,90

7,00

10,90

9,90

9,90

0,20 **

0,18

0,25

0,08

0,40

0,40 ***

0,39

0,22

0,20 - 0,40

0,45

0,30 - 0,40

0,20

0,36

2,50

2,50

2,50

2,95

0,40

3,50

2,50

2,50

2,00

0,45

2,50

2,50

3,00

39,90

0,00

29,00

0,00

30,00

0,00

30,00

30,00

36,00

25,00

34,80

39,00

40,00

n.V.

n.V.

n.V.

11,40

14,21

n.V.

n.V.

ab 9,99

n.V.

11,50

11,90

12,33

13,37

Bank Kontobezeichnung Kontoführungs 
gebühr pro 
Monat in Euro

Transaktion 
beleglos in Euro

Transaktion 
beleghaft in 
Euro

Kosten  
Firmenkreditkarte

Kontokorrentzins 
in Prozent

Quelle: FMH X (www.fmhx.de) Oktober 2023 * 6 Monate ohne Kontoführungsgebühr; ** 10 Freiposten pro Monat; ***= 50 Freiposten pro Monat; **** Mitgliedschaft vorausgesetzt; 
 ***** 5,90 Euro p.M. bei durchschnittlichem Habensaldo ab 5.000 Euro


